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پژوهشگر اقتصادی مطرح کرد

 نقش مهم رسانه
 در جهت دهی رفتار اقتصادی مردم

کارشناس اقتصادی تصریح کرد: نباید نقش مهم رسانه ها 
را در جهت دهی رفتار اقتصادی مردم نادیده گرفت. برخی با 
استفاده از رسانه های داخلی و خارجی و فضای مجازی سعی 
در سیاه نمایی اقتصاد ایران و القای افزایش نرخ تورم دارند.
به گزارش ایبنا، »محمدعلی رزاقی هریس« گفت: یکی از عوامل 
کلیدی در بروز تورم، جهش های ارزی است؛ به همین علت، بانک 
مرکزی در سال ۱۴۰۴ برای مدیریت بهتر بازار ارز، سیاست تثبیت 

ارزی را پیش گرفت.
این پژوهشــگر اقتصادی بیان کرد: با توجــه به اینکه یکی از 
راهکارهای کنترل تورم، اجرای سیاست تثبیت نرخ ارز است، می توان 
گفت که این سیاست برای مهار تورم بسیار مهم و مؤثر بوده و یکی 

از متداول ترین راه ها در کنترل تورم محسوب می شود.
رزاقی ادامه داد: صاحب نظران عنوان می کنند که فضای عمومی 
و امنیت روانی جامعه در رفتار اقتصادی مردم تأثیر چشمگیری دارد. 
در این بین، نقش رسانه های داخلی و خارجی در جهت دهی به افکار 
عمومی بسیار مهم است، زیرا رسانه ها تأثیر زیادی در ذهن مخاطبان 
ایجاد می کنند و می توانند نقش خطیر و مهمی در افکار مردم داشته 
باشــند. این موضوع از اهمیت بالایی برخوردار است و نباید نقش 

مهم رسانه ها را در جهت دهی رفتار اقتصادی مردم نادیده گرفت.
وی یادآور شد: برخی با استفاده از رسانه های داخلی و خارجی 
و فضای مجازی ســعی در سیاه نمایی اقتصاد ایران و القای افزایش 
نرخ تورم دارند و می خواهند وضعیت اقتصاد ایران را بحرانی جلوه 
دهند. این در حالی است که وضعیت اقتصاد کشور در حالت طبیعی 

قرار دارد و تغییری در اقتصاد ایران رخ نداده است.
عضو انجمن مالی اســامی ایران تصریح کرد: در دوره جدید، 
بانک مرکزی برای تأمین مالی غیرتورمی بنگاه ها و خانوار ها به دنبال 
راهکار های جدید بوده و در این زمینه چند اقدام انجام داده است که 
شامل راه اندازی اوراق گام، برات الکترونیکی، کارت رفاهی و... است.
به گفته رزاقی، این رویکرد اهمیت زیادی در تحقق شعار سال 
یعنی سرمایه گذاری برای تولید دارد، زیرا نظام بانکی سهم بسزایی 

در تأمین مالی بنگاه ها و شرکت ها دارد.
وی افزود: توســعه و به کارگیری ابزار هایی همچون اوراق گام، 
برات الکترونیکی و کارت رفاهی می تواند نقش اساســی در تحقق 
ســرمایه گذاری تولید و رونق کسب وکار ها ایفا کند. در ادامه، این 
اقدامات در بهبود فرآیند زنجیره تولید نیز بسیار مؤثر خواهد بود و 
در نهایت به تحقق شعار سال یعنی سرمایه گذاری در تولید منجر 

خواهد شد.
رزاقی عنوان کرد: آمار ها نشان می دهد که بار اصلی تأمین مالی 
اقتصاد کشــور بر دوش بانک ها است و بانک مرکزی برای افزایش 
توان تسهیات دهی بانک ها، به مقدار هزار همت سرمایه بانک ها را 
افزایش می دهد. با افزایش ســرمایه بانک ها، می توان انتظار داشت 
که بانک ها بهتر و بیشتر از گذشته به بنگاه ها تسهیات ارائه دهند. 
این امر می تواند به سرمایه گذاری در تولید و رونق تولید بیانجامد.

وی افزود: در صورت افزایش توان تسهیات دهی بانک ها، آنها 
قادر خواهند بود به نیاز های تسهیاتی خانوار ها نیز بهتر و سریع تر 
پاسخ دهند. همچنین، افزایش توان تسهیات دهی بانک ها موجب 

خواهد شد تا صف وام های ازدواج، فرزندآوری و... کاهش یابد.
عضو انجمن مهندســی مالی ایران خاطر نشــان کرد: یکی از 
برنامه های خوب بانک مرکزی، تخصصی کردن بانک ها بر اســاس 
فعالیت است، به طوری که بانک های توسعه ای، تجاری و قرض الحسنه 
به طور ویــژه ای عمل کنند. با تخصصی کردن بانک ها بر اســاس 
فعالیت های تولیدی، تجاری و قرض الحسنه، این بانک ها می توانند 
خدمات و نیاز های خاص مشتریان را بهتر تأمین کنند. همچنین، 
این موضوع موجب کارآمدی بیشتر شبکه بانکی و کاهش هزینه های 

عملیاتی خواهد شد.
رزاقــی در پایان تاکید کرد: تخصصی کــردن بانک ها موجب 
دسترسی آسان تر بنگاه ها به اعتبار و استفاده از تسهیات، متناسب 
با نیاز های خاص آنها خواهد شــد. همچنین تأمین مالی به سمت 
بخش هایی که بیشــترین نیاز به ســرمایه گذاری را دارند، هدایت 
می شود. در مجموع، تخصصی کردن بانک ها منجر به بهبود کارایی 
و پاســخگویی به نیاز های مشتریان، بنگاه ها و شبکه بانکی شده و 

در نهایت به رشد و ثبات اقتصادی کشور می انجامد.

آمار وزارت راه نشــان می دهــد، تعداد 
 متقاضیان دهک های پردرآمد تایید نهائی شده 
نهضــت ملــی مســکن تقریبا بــا تعداد 
برابری   متقاضیان سه دهک کم درآمد جامعه 

می کند.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، یکی از سیاست هایی 
که در طرح نهضت ملی مسکن از همان آغاز پیگیری 

شد، خانه دار کردن اقشار کم درآمد بود.
 ایــن در حالــی بــود کــه دی ماه ســال قبل 
»فرزانه صادق« وزیر راه و شهرسازی طی اظهاراتی 
گفت: بخشــی از 8۰۰ هزار نفر متقاضی تأیید شده 
طرح های حمایتی )نهضت ملی مســکن(  از دهک 

هشتم تا ۱۰ هستند.
وی افزود: این در حالی است که اولویت وزارت راه 
و شهرسازی و دولت بر اساس اصل 3۱ قانون اساسی؛ 
خانه  دار کردن اقشــار کم درآمد و محروم جامعه از 
دهک های یک تا ســه است. در تمامی مدل های در 
دســتور کار وزارت راه و شهرسازی، از الحاق زمین 
گرفته تا شهرک ســازی و غیره اولویت با دهک های 

یک تا سه است.
گفتنی است آمار رسمی وزارت راه و شهرسازی و 
سامانه تمِ این وزارتخانه نشان می دهد دهک های 8، 
9 و ۱۰، بیشترین سهم را در بین پروژه های حمایتی 

نهضت ملی مسکن در حال ساخت دارند.
این موضوع می تواند نگرانی هایی را درخصوص 
اولویت بنــدی طرح ایجاد کند، زیــرا متقاضیان از 
دهک های کم درآمد سهم کمتری از این پروژه های 

در حال ساخت دارند.
بر این اســاس تا روز ششم اردیبهشت ماه برای 
دهک یک 37 هزار و ۱9۱ واحد، دهک دو 69 هزار 
و 632 واحد، دهک سه 82 هزار و 835 واحد، دهک 
چهار 98 هزار و 553 واحد و دهک پنج 77 هزار و 
53۰ واحد نهضت ملی مسکن در حال ساخت است. 
در واقع سهم سه دهک کم درآمد در پروژه ها شروع 
شده نهضت ملی مسکن ۱89 هزار و 658 واحد است.

همچنیــن 85 هزار و ۴38 واحــد برای دهک 
ششــم، 86 هزار و ۱7 واحد بــرای دهک هفت در 

حال ساخت است.
این در حالی اســت که 86 هــزار و 37۴ واحد 
برای دهک هشت، 82 هزار و 696 واحد برای دهک 
9 و 67 هــزار و 5۱۱ واحد برای دهک ۱۰ یعنی در 
مجموع 236 هزار و 58۱ واحد برای این سه دهک 
پردرآمد در حال ســاخت است. در این بین 6275 

واحد نیز برای دهک »نامشخص« ساخته می شود.
بر اساس این گزارش، در چهار سالگی نهضت ملی 
مسکن ۴2۱ هزار و 5۴9 متقاضی سه دهک پردرآمد 

برای این طرح تایید نهائی شده اند. 
به عبارت دیگر این متقاضیان شروط چهارگانه را 
داشته اند. همچنین 26 هزار و ۱۴8 با دهک نامشخص 

تایید صاحیت شده اند.
از سوی دیگر ۴۴۰ هزار و ۱7۴ متقاضی سه دهک 
کم درآمد جامعه برای نهضت ملی مسکن تایید نهائی 
 شــده اند که تقریبا با تعداد متقاضی دهک هشتم،

9 و ۱۰ برابر است.
این آمار نشــان می دهد با وجــود تأکید دولت 
بر اولویت دهی به دهک های یک تا ســه، متقاضیان 
دهک های پردرآمد هنوز سهم بالاتری از پروژه های 
مســکونی دارند که این مسئله نیازمند بررسی های 
بیشــتر در زمینه توزیع عادلانه منابع و مسکن در 

طرح های حمایتی است.
البتــه ناگفته نماند که دربــاره ضعف در معیار 
دهک بندی های فعلی هم انتقادات زیادی وجود دارد. 
بسیاری از مردم که در دهک های بالا قرار گرفته اند، 
معرض هســتند که نه خانه ای دارند و نه خودرویی 
ولی باز هم در دهک های هشت تا ۱۰ قرار گرفته اند.

به نظر می رسد باید موارد تعیین دهک درآمدی 
افراد به روزرسانی شــود، چرا که یک فرد اگر حتی 
درآمدی بیش از متوسط جامعه داشته باشد، بخش 
بسیار زیادی از آن را برای اجاره پرداخت می کند و 

عما نباید جزو دهک مرفه قرار بگیرد.

 بلعیده شدن حقوق کارگران
به گــزارش ایســنا، از آنجا که مســکن نقش 
تأثیرگذاری در سبد هزینه  خانوارهای کم درآمد به 
ویژه اقشار محروم و دهک های متوسط و پایین جامعه 
دارد، از این رو استفاده از ظرفیت تعاونی های مسکن 
در ساخت مسکن ارزان می تواند به عنوان راهکاری 
مؤثر و مقرون به صرفه در جهت خانه دار شدن اقشار 

جامعه دنبال شود.
»احمد میدری« وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
در تازه ترین اظهارات خود از برنامه ســاخت مسکن 
بــرای کارگران خبر داده و گفته اســت: امســال با 
همراهی کارفرمایان در جهت تامین مسکن کارگران 
گام برخواهیــم داشــت و در این راســتا راه اندازی 
تعاونی هــای مســکن کارگری را بــا جدیت دنبال 

خواهیم کرد.
وی امیدوار اســت که با توجه به اعام مشارکت 
بسیاری از کارفرمایان در این زمینه و همراهی وزارت 
راه و شهرسازی و سازمان تامین اجتماعی از ظرفیت 
بســیاری از مراکز و سازمان ها از جمله شهرداری ها 
در ساخت پروژه های مسکن کارگری استفاده شود.

»یعقوب رستمی مال خلیفه« معاون امور تعاون 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز معتقد اســت 
که تعاونی های مسکن می توانند آورده های مردم را 
تبدیل به سرمایه ساخت مسکن کنند و سرمایه های 

پایدار را رقم بزنند.
او با اشاره به اهمیت برنامه ریزی در حوزه ساخت 
مسکن کارگران اظهار کرد: در حوزه مسکن کارگری، 
طرح هایی در دست بررسی است تا فشار هزینه ها بر 

دوش جامعه کارگری کاهش یابد.
»علیرضا محجــوب« دبیرکل خانــه کارگر به 
تازگی در اظهاراتی با اشــاره بــه میزان مبلغ حق 
مسکن کارگران، آن را در حد پوشاک بچه دانسته و 
گفته است: به جای حق مسکن باید مشکل مسکن 

کارگران برطرف شود.
وی به ماده ۱۴9 قانون کار اشــاره کرد و گفت: 

باید طبق ماده ۱۴9 قانون کار با حمایت وزارت راه 
و شهرســازی، شــهرداری ها، تعاونی های مسکن و 
کارفرمایان به کارگران زمین داده و در جریان ساخت 

و ساز مسکن کارگری به آنها کمک شود.
 دبیرکل خانه کارگر با اشــاره به طرح ســاخت
3۰۰ هزار واحد مسکن کارگری تأکید کرد: تصمیم 
وزیر کار در این راستا مثبت است و در جلسه ای که 
با وزیر راه و شهرسازی داشتیم ایشان از تاکید قانون 

کار در تامین مسکن کارگری استقبال کردند.
به گفته محجوب کارفرمایان نیز از ساخت مسکن 
کارگری اســتقبال و برای اجرای پروژه های مسکن 
کارگــری اعــام آمادگی کرده اند و بر این اســاس 
تشکل های کارگری و تعاونی های مسکن در ساخت 
مسکن مشارکت خواهند کرد و اتحادیه تعاونی های 
مسکن کارگری )اســکان( نیز در ساخت مسکن و 

نظارت بر آن نظارت خواهند داشت.
وی خاطرنشــان کرد: بر اساس ماده ۱۴9 قانون 
کار کارفرمایــان مکلفند در جوار کارخانه یا کارگاه، 
خانه سازمانی برای کارگران بسازند و زمین های در 

اختیار خود را به این امر اختصاص بدهند.
گفتنی است مسکن یکی از دغدغه های اساسی 
خانوارهای کارگری به شمار می رود به نحوی که بیش 
از 8۰ درصد دریافتی کارگران را هزینه های مسکن و 

اجاره بها به خود اختصاص می دهد.
در حال حاضــر صدور مجوز بــرای تعاونی ها، 
اختصاص زمین رایگان و ارزان به تعاونی های مسکن، 
پرداخت تسهیات بانکی از جمله راهکارهای خانه دار 

کردن کارگران به شمار می رود. 
کارشناسان تاکید دارند که مشارکت شرکت های 
تعاونی در ساخت مسکن گامی مهم در جهت خانه دار 
شدن آحاد جامعه به ویژه کارگران و اقشار ضعیف و 
کم درآمد است و واحدهای صنعتی بزرگ و کارخانه ها 
می توانند با تشــکیل تعاونی و استفاده از زمین های 
اطراف کارخانه، امکان ساخت مسکن برای کارگران 

را در کنار همان واحدهای صنعتی فراهم کنند.

سهم اندک سه دهک اول از واحدهای نهضت مسکن

اتاق بازرگانی غزه با اعلام تمام شدن همه 
ذخایر آرد و مواد غذایی در نوار غزه تاکید کرد 
رژیم اشغالگر گرسنگی را ابزار مجازات جمعی 

غیرنظامیان قرار داده است.
به گزارش خبرگزاری فارس، با گذشــت نزدیک 
به دو ماه از بســته شدن کامل گذرگاه های نوار غزه 
توســط رژیم صهیونیســتی، بحران انسانی در این 
منطقه وارد مرحله ای بی ســابقه شده است. از دوم 
مارس 2۰25)اواســط اسفندماه( اســرائیل از ورود 
هرگونه کامیون حامل کالاهای تجاری یا کمک های 

بشردوستانه به غزه جلوگیری کرده است.

در همین راســتا، اتاق بازرگانــی و صنایع غزه 
با انتشــار بیانیه ای، نســبت به تبعات فاجعه بار این 

محاصره هشدار داد.
این نهاد اقتصادی اعام کرد که بســته شــدن 
گذرگاه ها تأثیرات گسترده ای بر تمامی ابعاد زندگی 
در غزه گذاشــته و منجر به بروز یک بحران انسانی 

کم سابقه شده است.
اتــاق بازرگانی افزود که این اقدام باعث افزایش 
شــدید قیمت کالاهای اساسی شــده به طوری که 
قیمت برخی مواد غذایی بیش از 5۰۰ درصد افزایش 

یافته است. 

همچنین به دلیل کمبود آب آشــامیدنی سالم، 
بســیاری از شهروندان ناگزیر به استفاده از آب های 

غیرقابل شرب شده اند.
در این گزارش همچنین آمده است که جلوگیری 
از ورود کمک های بشردوستانه به غزه، اقدامی عامدانه 
برای گرسنگی دادن به مردم این منطقه و به کارگیری 
آن به عنوان ابزاری برای فشار بر غیرنظامیان است.

اتاق بازرگانی اعام کرد که سطح فقر در غزه از 
9۰ درصد عبور کرده و این وضعیت مصداق آشکار 
»مجازات دسته جمعی« است که با تمامی قوانین و 

عرف های بین المللی در تعارض قرار دارد.

این نهاد اقتصادی همچنین تأکید کرد که بسته 
ماندن گذرگاه ها از ابتدای جنگ باعث تعطیلی صدها 
کارگاه، مزرعه، شرکت و رستوران در سراسر غزه شده 
و بخش خصوصی را به مرز فروپاشی کشانده است.

اتاق بازرگانی غزه در پایان خواســتار تســهیل 
فوری ورود سوخت، تجهیزات پزشکی و کمک های 

غذایی به غزه شد.
همچنین این نهاد ضمن رد کامل هرگونه سازوکار 
ورود کمک ها از طریق طرف اسرائیلی، بر لزوم ورود 
مســتقیم این کمک ها بدون دخالت رژیم اشغالگر 

تاکید کرد.

اتاق بازرگانی غزه اعلام کرد

جنایت صهیونیست ها با تحمیل گرسنگی در غزه

ســواری  خــودرو  ســبز  بــرگ 
 ســایپا 131SE بــه شــماره پــاک
154 ق 53- ایــران 14 بــه رنگ 
سفید روغنی مدل 1396 و شماره 
موتور M135823742 و شــماره 
 NAS411100H3595395 شاسی
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

برگ ســبز خودرو ســواری ایران 
خودرو تارا TU5 PLX-AT6 به شماره 
پــاک 198 س 56- ایران 60 به 
رنگ ســفید مدل 1403 و شماره 
موتور 187B0112239 و شماره 
 NAAY21H5ERDD83479 شاسی
مفقــود شــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

آگهی های مفقودی

برگ سبز خودرو ســواری پراید 
پــاک شــماره  بــه   141DLXi 

189 د 99- ایــران 14 به رنگ 
نقــره ای متالیک مــدل 1386 و 
شماره موتور 2004090 و شماره 
 S1482286213801 شاســی
مفقــود شــده و از درجــه اعتبار 

ساقط می باشد.

کارت مشــخصات خودرو سواری 
ریو ال اس 1500 به شماره پاک 
464 ل 82- ایــران 14 به رنگ 
سفید روغنی مدل 1390 و شماره 
موتور 1098402 و شماره شاسی 
 NAS610022 B1200153
مفقــود شــده و از درجــه اعتبار 

ساقط می باشد.

ادامه از صفحه 6

ســند کمپانی و برگ ســبز خودرو سواری 
سیستم پراید تیپ جی تی ایکس آی مدل 
1384 به رنگ نقره ای متالیک به شــماره 
انتظامی 411 س 93 ایران 62 به شماره 
موتــور 01197186 به شــماره شاســی 
S1412284557231 مربوط به محمدرضا 
تسلیمی ماچکه پشتی مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.)ساری(

برگ ســبز و سند کمپانی خودرو 
سواری پژو پارس XU7P به شماره 
پاک 127 ص 37- ایران 34 به 
رنگ سفید مدل 1402 و شماره 
موتور 125K0228985 و شماره 
 NAANA15E8PK320266 شاسی
مفقــود شــده و از درجــه اعتبار 

ساقط می باشد.

سرویس اقتصادی -
مجتمع بندری شــهید رجایی که بخشی 
 از بار تجارت کشور را برعهده  دارد، در کمتر
  از ۲۴ ساعت و در حالی که آتش از گوشه و کنار 
زبانه می کشید به مدار فعالیت بازگشت و انجام 

امور در آن ادامه دارد.
به گــزارش خبرنگار مــا، در ســایه تاش ها، 
اصلی ترین بندر ترانزیتی، کانتینری و بزرگ ترین مرکز 
تجارت کشــور پس از یک وقفه کوتاه در فعالیت ها، 
از صبح دیروز بار دیگر شــاهد از سرگیری صادرات 
و واردات کالا و حتی ترانزیت خارجی بود به طوری 
که فرزانه صادق وزیر راه و شهرسازی ساعت 9 صبح 
روز یکشــنبه اعام کرد کــه هم اکنون فعالیت های 
مختلف بارگیــری، تخلیه و... طبق روال گذشــته 
در ســایر ناحیه ها و بخش های بندر شــهید رجایی 

بندرعباس در حال انجام است.
اجازه پهلوگیری کشتی ها پس از حادثه انفجار در 
بندر شهید رجایی صادر شده است. مسئولان گمرک 
نیز در محل مســتقر هستند تا عملیات گمرکی در 
بندر شــهید رجایی ادامه یابد. پیــش از این نیز با 
هماهنگی سایر دستگاه ها اجازه خروج کامیون های 

بارگیری شده، صادر شده بود.
 دلیل اهمیت بندر شهید رجایی

بندر شــهید رجایی با ظرفیت پذیرش ســالانه 
۱۰۰ میلیون تن کالا مهم ترین بندر ایران و دومین 
بندر بزرگ منطقه است که به عنوان دروازه صادرات 
و واردات و تنظیم کننده نبض اقتصاد کشور و محل 
تاقی کریدور ترانزیتی شــمال- جنوب شــناخته 

می شود.
منطقه ویژه اقتصادی شــهید رجایی به  تنهائی 
فعالیت بیــش از 5۰ پایانه و محوطه نگهداری کالا 
با راهبری بخش خصوصی، 7۰ درصد ترانزیت کالا، 
 پشــتیبانی بیش از 58 درصد عملیــات غیرنفتی،

۴3 درصــد عملیات نفتی و تخلیه و بارگیری حدود 
85 درصد از عملیات کانتینری در ســطح کل بنادر 

کشور را داراست.
همچنین بیش از 55 درصد صادرات و واردات را 
برعهده  دارد و به همین دلیل در صورت توقف بخشی 

از فعالیت های بندری و گمرکی آن، می تواند به جریان 
تجارت و تولید کشــور آسیب بزند؛ لذا دستگاه های 
متولی و امدادرسان از زمان آغاز حادثه در این بندر، 
همه تاش خود را برای ازســرگیری جریان تجارت 
انجام دادند. این در حالی است که اگرچه آتش مهار 
شــده اما تا لحظه تنظیم این گزارش، همچنان در 

بخش هایی از بندر، آتش زبانه می کشد.
بنــدر شــهید رجایــی دارای بزرگ ترین بندر 
کانتینری کشور و پیشرفته ترین پایانه های کانتینری 
با ظرفیت بیش از شــش میلیون )TEU( در سال و 
هدف گذاری ارتقای ظرفیت کانتینری به 2۰ میلیون 
)TEU( تا سال 2۰۴۰ است. این بندر ظرفیت پذیرش 
چهار هزار کشتی در سال، در انواع فله بر، کانتینری 

و نفتکش را دارد.
رفع نگرانی درباره کالاهای اساسی

یکی از مســائلی که موجب نگرانی شــد؛ وجود 
کالاهای اساســی وارداتی در این بندر بود اما معلوم 
شــد سهم بندر شــهید رجایی از تخلیه و بارگیری 
کالاهای اساسی تنها هشت درصد بوده و بخش عمده 
نیازهای اساسی کشور از طریق تخلیه کالا در بندر 
امام خمینی)ره( و بخشی هم از شمال کشور و بندر 
امیرآباد تأمین می شــود. با این حال غامرضا نوری؛ 
وزیر جهاد کشــاورزی از انتقال کالاهای اساسی در 
بندر شهید رجایی به سایر سیلوها و نیز کشتی های 
در انتظار تخلیه بار در این بندر به اســکله های بندر 
امام خمینی)ره( خبر داده است تا مشکلی در تامین 

کالاهای اساسی مورد نیاز مردم پیش نیاید.
 بر اســاس بررســی های به عمل آمده بیش از

58 درصد از واردات کالاهای اساســی به کشــور از 
طریق گمرک بندر امام خمینی)ره( صورت می گیرد. 
همچنین نزدیک بــه ۱3 درصد از واردات کالاهای 
اساســی نیز به بندر امیرآباد در اســتان مازندران 
اختصاص دارد. گمرکات نوشهر، چابهار و بندر انزلی 

نیز در رتبه های بعدی قرار دارند.
 بنابرایــن گــزارش در ســال ۱۴۰3 بیــش از 
25 میلیون و 35۴ هزار تن انواع کالاهای اساسی وارد 
کشــور شد که تنها دو میلیون تن به گمرک شهید 

رجایی بندرعباس اختصاص داشت.

گزارش های میدانی نیز حکایت از آن دارد که در 
محل دپوی کانتینرهای محل انفجار گزارشی مبنی بر 
وجود کانتینرهای حاوی کالاهای اساسی ارائه نشده 
است چرا که عمده کالاهای اساسی به صورت فله ای 
وارد کشور می شود و محوطه بندری سینا نیز عمدتاً 

به کالاهای کانتینری اختصاص داشته است.
 ترخیص کالاهای اساسی

فرود عسگری؛ رئیس کل گمرک ایران گفت: از 
دیروز عملیات ترخیص را آغاز کردیم. هم در بخش 
ترانزیت داخلــی و خارجی هم در بخش صادرات و 
هم ترخیص کالاهای اساسی تشریفات گمرکی در 

حال انجام است.
رئیس کل گمرک ادامه داد: هم اکنون  سرویس 
و خدمات به مردم و فعالان اقتصادی ارائه می دهیم و 
به مردم عزیزمان و بازرگانان این اطمینان را می دهیم 
که شرایط مهیا است و مثل قبل در سامانه جامع امور 
گمرکی می توانند نسبت به انجام تشریفات گمرکی 
اقدام کنند. ما همکاران را در محل مســتقر کردیم 
که مثل قبل سرویس دهی و خدمات را ارائه بدهند.

 آمادگی بیمه برای جبران خسارات
سندیکای بیمه گران ایران هم در اطاعیه ای اعام 
کرد که صنعت بیمه آمادگی دارد هرچه ســریع تر 
خسارات وارده در بندرشهید رجایی را پس از ارزیابی 
به بیمه گذاران جبران کند. این ســندیکا و شورای 
هماهنگی شرکت های بیمه در استان هرمزگان در 
جهت ارزیابی شــرایط حادثه و برآورد خســارت ها، 

اقدامات و هماهنگی های لازم را به عمل آورده اند.
در ادامه این اطاعیه آمده اســت: »خاطرنشان 
می شــود که با توجه به وســعت جغرافیایی، تنوع 
ماهیت فعالیت های اقتصادی و فرآیندهای عملیاتی 
)بارگیری، تخلیه، دریافت حقوق و عوارض گمرکی، 
انبــار داری، ترخیص و...( در بنادر و گمرکات، تنوع 
و کثرت پیمانکاران و فعالان اقتصادی مســتقر در 
بنادر کشــور، اموال، مســئولیت ها و اشخاص تحت 
پوشش بیمه ای شــرکت های مختلف می باشند که 
پس از فراهم شدن امکان حضور ارزیابان خسارت و 
کارشناسان شرکت های بیمه، مطابق رویه های جاری 
در صنعت بیمه و انطباق شــرایط حادثه با شرایط 

بیمه نامه های صادره، خسارت های مربوطه در اسرع 
وقت در وجه ذی نفعان قانونی بیمه نامه های مذکور 

پرداخت خواهد شد.«
 یک نکته مهم

دلیل انفجار در بندر شهید رجایی، اعام خواهد 
شد و ممکن است ربطی به سازمان بنادر و دریانوردی 
هم نداشته باشد اما اینکه این سازمان چهار ماه است 
که با سرپرست اداره می شود آن هم در شرایط جنگ 

اقتصادی، غیرقابل توجیه است.
از ابتدای بهمن سال پیش تاکنون، سازمان بنادر 
و دریانوردی ایران بدون رئیس و با سرپرستی سعید 
رسولی؛ معاون حمل ونقل وزیر راه و شهرسازی اداره 
می شود؛ یعنی یک نفر به طور همزمان دو شغله بوده 
و مسئول دو معاونت مهم وزیر راه و شهرسازی است.
او در حوزه مدیریت بنادر و دریانوردی ســابقه 
اجرائی چندانــی ندارد. با توجه بــه مأموریت های 
ســنگین ایــن دو )معاونت و ســازمان( و نیز نبود 
اختیارات تام و محدودیت هایی که در دوره سرپرستی 
معاونــان براســاس قانون اعمال می شــود؛ رخداد 

مشکات بیشتر می شود.
سخنگوی ســازمان مدیریت بحران کشور روز 
ششــم اردیبهشــت در مصاحبه با ایسنا با یادآوری 
حادثــه انفجار در بندر شــهید رجایــی گفت: »در 
گذشته هم مدیرکل مدیریت بحران استان هرمزگان 
طی بازدید هایی که از این مکان داشــتند نسبت به 
خطر نگهداری مشــابه این کانتینرها و ناایمن بودن 

آن محدوده تذکراتی را داده بود.«
به نظر می رسد به این اخطار ها آنچنان توجهی 
نشده که دلیل آن می تواند مشغله زیاد و فقدان تجربه 
و تخصص باشــد چرا که سرپرست سازمان بنادر و 
دریانــوردی اگر هم تجربــه ای در حوزه حمل ونقل 
و ایمنی آن داشــته، در زمینه راه آهن بوده اســت. 
البته مدیریت نامناسب رســولی در مدیریت سیل 
ســال ۱398 و عدم هماهنگی این شرکت با دیگر 
سازمان های خدمت رســان، براساس مستنداتی که 
در پرونده روزنامه رســالت با عنوان »درس هایی که 
از سیل 98 نیاموختیم« و در ۱8 دی ۱۴۰۰ منتشر 

شده، آمده، مشهود است.

حمایت شورای رقابت
 از واردات خودرو 

سخنگوی شــورای رقابت گفت: واردات خودرو به تعادل قیمت 
خودرو در داخل بســیار کمک می کند و از این رو موضوعی ضروری 

است.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، ســپهر دادجوی توکلــی قیمت گذاری 
خودروهای وارداتی را برای تنظیم عرضه و تقاضا مهم دانست و افزود: واردات 
خــودرو به تعادل قیمت خودرو در داخل بســیار کمک می کند و از این رو 

موضوعی ضروری است.
او ادامه داد: تشــخیص انحصاری بودن بازار تاکنون پابرجاست، تغییر در 
آن حاصل نشده و هر گونه رفتار و فعل و انفعالاتی در این بازار باید تابعی از 

این قانون و از این دستورالعمل باشد.
ســخنگوی شورای رقابت ادامه داد: این شورا در اسفند ۱۴۰3 با موضوع 
اصاح دســتورالعمل تنظیم بازار خودروهای سواری تصویب کرد که از این 
پس دخالتی در قیمت گذاری خودروهای وارداتی نخواهد داشــت. شــورای 
رقابت این قیمت گذاری را از دستورالعمل مصوبه 5۴3 این شورا خارج کرد 

تا به تسهیل کمک کند.
توکلی افزود: ما نیاز به تعادل در بازار خودرو داریم و با تنظیم گری فنی به 
این فرآیند کمک خواهیم کرد تا خودرو از کالای مصرفی به سرمایه ای سوق 
پیدا نکرده، وارد فضای واسطه گری نشود. تمام واردکنندگان خودرو مکلفند 
قبل از هر گونه تعیین و تغییر قیمت، گزارش لازم به همراه مستندات مربوطه 
را جهت بررسی کارشناســی به سازمان ارائه و پس از تأیید کارگروه تنظیم 

بازار عملیاتی خواهد شد.
وی ادامــه داد: تنظیم گر فنی این صنعت که وزارت صمت اســت باید 
فعالانه تــر بــه این بازار کمک کند و در همکاری  با شــورای رقابت در بحث 
اجرا، نظر مصرف کننده را تامین کند. باید از دخالت های ناموثر پرهیز شــود 
و تجربه هایــی که این صنعت به خود دیده باید تصمیم گیران اجرائی از این 

تجارب استفاده کنند.

شرکت توانیر خبر داد

اعلام جدول خاموشی 
در نرم افزار برق من

شرکت توانیر طی یک اطلاعیه اعلام کرد مشترکان می توانند 
با مراجعه به وب سایت شرکت های توزیع نیروی برق یا سامانه 
»برق من« و وارد کردن شناسه قبض خود، از برنامه های احتمالی 

محدودیت برق مطلع شوند.
به گزارش خبرگزاری توانیر؛ بر اساس اعام توانیر، به دلیل افزایش 
زودهنگام دمای هوا، مصرف برق کشــور نســبت به مدت مشابه سال 

گذشته هشت درصد رشد داشته است. 
با توجه به مصرف غیرمتعارف برق و کاهش ظرفیت تولید نیروگاه های 
برق آبی بر اثر خشکســالی، احتمــال اعمال محدودیت در مصرف برق 

وجود دارد.
 مشترکان می توانند با مراجعه به وب سایت شرکت های توزیع نیروی 
برق یا سامانه »برق من« و وارد کردن شناسه قبض خود، از برنامه های 

احتمالی محدودیت برق مطلع شوند.
 همچنین از همه هموطنان دعوت می شــود با پیوســتن به پویش

25 درجه و رعایت مصرف بهینه برق و کاهش استفاده های غیرضروری، 
در تامین برق پایدار برای همه مشترکان سهیم باشند.

»عبدالامیر یاقوتی« مدیرکل امور انرژی و مشتریان شرکت توانیر 
هم درخصوص پیش بینی ناترازی برق در اوج بار تابستان امسال، اظهار 
داشــت: با توجه به میزان مصرف کنونی، کاهش بارندگی ها و شرایط 
دمایی، برآورد می شــود که در دوره اوج بار یک اختاف 2۰ درصدی 
بین تولید و تقاضای برق را شاهد باشیم. البته این بدان معنا نیست که 

امکان جبران این رقم وجود ندارد.
وی بــا بیان اینکه برنامه های متعددی برای کاهش این اختاف و 
جلوگیری از تبعات منفی آن در نظر گرفته شده است، افزود: این برنامه ها 
در قالب 36 بسته تدوین شده که در سه حوزه اجرا خواهند شد. حوزه 
اول مبتنی بر صرفه جویی مصرف است. حوزه دوم مبتنی بر جابه جایی بار 
و حوزه سوم که امیدواریم به آن نیاز نباشد، مدیریت اضطراری بار است.

مدیرکل امور انرژی و مشتریان شرکت توانیر، خاطرنشان کرد: عمده 
بسته های تهیه شده در حوزه صرفه جویی مصرف است که معطوف به 
جلوگیری از ناهنجاری های مصرف در سمت مصرف کننده، استفاده از 

فناوری های استفاده کننده و امکانات موجود است.
یاقوتی در ادامه تصریح کرد: الگوی مصرف برق در ماه های غیرگرم 
سال در مناطق عادی 2۰۰ کیلووات ساعت در ماه است که در ماه های 

گرم به 3۰۰ کیلووات ساعت افزایش می یابد.
وی افــزود: در حال حاضر، 75 درصد مشــترکین خانگی کمتر از 
الگــو مصرف می کنند. این مشــترکین تنها ۱5 درصد نرخ تامین برق 

را می پردازند.
مدیرکل امور انرژی و مشتریان شرکت توانیر یادآور شد: مشترکی 
که زیر الگو مصرف می کند، هزینه برقش در ماه حدود 23 هزار تومان 
می شود. مشترکی که بین الگو تا یک و نیم برابر الگو مصرف برق دارد، 
هزینــه برقی حدود ۴2 هزار تومان را پرداخت می کند. اما مشــترکی 
 که پنــج برابر الگو مصرف می کند، می بایســت قبض برق دو میلیون 

و 3۰۰ هزار تومانی را بپردازد.
گفتنی اســت در اتفاقی کم سابقه، برنامه زمان بندی خاموشی های 
برنامه ریزی شده خانه ها و صنایع در فصل اول بهار مسئله ساز شده است 
به طوری که از چند روز قبل، تهرانی ها نیز درگیر این موضوع شده اند.
با توجه به اظهارات مســئولان، انواع بهانه تراشی های دستگاه های 
دولتی که برای خاموشــی های زمستان سال قبل مطرح می شد، دیگر 
پذیرفتنی نیست و وزارت نیرو باید در برابر وعده های خود برای تأمین 

برق تابستان منازل و صنایع پاسخگو باشد.
در عین حال تحقق مطالبه رهبر انقاب در توسعه نیروگاه هسته ای 
کوچک مقیــاس می تواند بحران انرژی و آلودگی در ایران را یک جا حل 

کند.
 یک راهکار اساسی برای حل معمای انرژی

به گزارش خبرگزاری فــارس؛ بهار ۱۴۰2، رهبر معظم انقاب در 
دیدار کارشناسان صنعت هسته ای درخصوص اهمیت و لزوم دستیابی 
ایران به فناوری نیروگاه های هسته ای کوچک مقیاس، اشاراتی داشته و 
فرمودند: »کشور در بخش های مختلف به این گونه نیروگاه ها نیاز دارد.«
این سخن پاســخی به بحران فزاینده برق و آلودگی هوا محسوب 
می شــد، دو مشکلی که ســالانه میلیاردها دلار به اقتصاد ایران آسیب 

می زند.
حالا چرا نیروگاه های کوچک؟ پاسخ در داده ها نهفته است. ایران با 
وجود ذخایر عظیم نفت و گاز، در سال های اخیر با خاموشی های گسترده 

و کاهش راندمان نیروگاه های فرسوده مواجه شده است.
 از ســوی دیگر، طبق اعام ســازمان انرژی اتمــی، هدف گذاری 
 اولیه برای تأمین ۱5 درصد از برق کشــور از طریق انرژی هســته ای 
به 2۰ هزار مگاوات افزایش یافته، رقمی که تنها با ساخت ده ها نیروگاه 

بزرگ یا صدها واحد کوچک مقیاس محقق می شود.
 نیروگاه های هســته ای کوچک مقیاس مانند لگوهایی هستند که 

می توان آن ها را در کارخانه ها تولید و در محل نصب کرد. 
برخاف راکتورهای عظیمی که دهه ها زمان و میلیاردها دلار هزینه 
می طلبند، این نیروگاه ها با ظرفیت 3۰۰ مگاوات یا کمتر، انعطاف پذیرترند 

و حتی روی بارج های شناور در دریا نیز قابل استقرارند.
ایــن ویژگی برای ایــران با جغرافیای متنــوع و مناطق دورافتاده 
امیدبخش است. آمارها نشان می دهد ساخت یک نیروگاه کوچک حدود 
۱۰ تا ۱2 ماه زمان می بــرد که، نصف مدت زمان احداث نیروگاه های 
گازی کوچک اســت. از نظر اقتصادی نیز ساخت خط تولید انبوه این 

واحدها می تواند هزینه ها را تا 3۰ درصد کاهش دهد.

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

7۴/۱۰۰/۰۰۰سکه تمام طرح جدید
69/8۰۰/۰۰۰سکه تمام طرح قدیم

۴2/7۰۰/۰۰۰نیم سکه
2۴/3۰۰/۰۰۰ربع سکه

۱3/5۰۰/۰۰۰گرمی
6/7۰۱/7۰۰هر گرم طای ۱8 عیار

نوع ارز
65/35۴دلار )توافقی(
7۱/۴2۱یورو )توافقی(

8۱/۴62پوند
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۱6/368درهم امارات
۴9/288هزار دینار عراق

بورس
3/۱۱7/2۴۱شاخص کل بورس تهران
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رئیس سازمان ثبت اســناد و املاک کشور با 
اشــاره به »قانون الزام به ثبت رســمی معاملات 
اموال غیرمنقول« گفت: دعاوی مرتبط با معاملات 
غیرمنقول طی یک سال اخیر، در برخی استان ها، 

به صفر رسیده است.
به گزارش ایســنا، »حسن بابایی« درباره تاثیر قانون 
الزام به ثبت رسمی معامات اموال غیرمنقول گفت: طی 
یک سال اخیر، اجرای این قانون آثار قابل توجهی بر نظام 
قضائی کشور نهاده است؛ به گونه ای که آمارهای رسمی 
حاکی از کاهش معنادار ورودی دعاوی ملکی به محاکم 

قضائی بوده اســت. وی افزود: دعاوی مرتبط با معامات 
غیرمنقول در برخی استان ها، به صفر رسیده است. این 
دستاورد ارزشــمند، افزون بر کاهش تراکم پرونده های 
قضائی و تســریع فرآیند دادرســی، به اســتقرار امنیت 
حقوقــی در حوزه معامات ملکــی انجامیده و محیطی 
مطمئن تر برای سرمایه گذاری و توسعه اقتصادی فراهم 

آورده است.
همچنین اعظم قویدل؛ ســخنگوی ســازمان ثبت 
اســناد اظهار داشت: قانون الزام به ثبت رسمی معامات 
اموال غیرمنقول در اردیبهشت ۱۴۰3 به تصویب مجمع 

تشخیص مصلحت نظام رسید و به موجب ماده ۱۰ این 
قانون راه اندازی سامانه ای به نام سامانه ساماندهی اسناد 
غیررسمی پیش بینی شــده است. سازمان ثبت اسناد و 
اماک کشور مکلف است از تاریخ اباغ قانون ظرف مدت 

یک سال نسبت به راه اندازی این سامانه اقدام کند.
وی افزود: پس از راه اندازی این ســامانه هر شخص 
یا اشخاصی که نســبت به ملکی ادعای مالکیت داشته 
باشــند؛ باید ظرف مدت دو ســال از تاریــخ راه اندازی 
این ســامانه ادعای خود را منضم به مســتندات و نقشه 
جغرافیایی ملک مورد ادعا در این سامانه بارگذاری کنند. 

ســخنگوی سازمان ثبت اســناد ادامه داد: ادعاهای 
بارگذاری شده در سامانه ساماندهی اسناد غیررسمی از 
تاریخ بارگذاری ظرف مدت دو ســال توسط ادارات ثبت 
اسناد و اماک کشــور و حسب مورد بر اساس قوانین و 
مقررات مربوطه رسیدگی خواهد شد. همچنین ادعاهای 
بارگذاری شده در ســامانه مزبور حسب مورد بر اساس 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی ساختمان های 
فاقد ســند رســمی یا قانــون الحاق موادی بــه قانون 
ســاماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن رسیدگی 

خواهد شد.

رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور: 

دعاوی ملکی با قانون الزام ثبت رسمی اموال غیرمنقول در برخی استان ها به صفر رسیده است


